
 

Determinazione n. 1200 del 04-07-2024 

 
 
 

  
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato 

 
 

Determinazione n. 1200 del 04-07-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA 
SARDEGNACAT PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA 
STRUMENTAZIONE ANALITICA DI ALTA TECNOLOGIA A MARCHIO THERMO SCIENTIFIC IN USO 
PRESSO I LABORATORI ARPAS � MODIFICA CIG (CIG N° B2546E8FCE) 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della 
Sardegna, istitutiva dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna 
(ARPAS); 
 
VISTA la Deliberazione n. 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo 
Decreto n. 112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. 
Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale di ARPAS, prorogato con 
Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale e con successivo Decreto n. 
53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta; 
 
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina 
del Direttore Generale n° 31/2015, modificato con Determina del D.G. n° 922 del 
04/07/2017; 
 
VISTA la Delibera n. 11/32 del 30/04/2024 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il 
nulla osta a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 
436 del 22/03/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026 e n.437 del 
22/03/2024 del Programma di attività 2024 e triennale 2024-2026, ex art. 5 L.R. n. 6/2006.  
 
VISTA la determinazione n.735 del 29/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione piano degli 
indicatori del bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 18-bis del d.lgs.n. 118/2011”; 
 
VISTA la Determinazione n. 874/2022 del 23/06/2022 del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. 
relativa alla conferma fino al 06/06/2025 dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato 
ed Economato al Dott. Livio Sanna; 
 



 

Determinazione n. 1200 del 04-07-2024 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 13.03.2018 e s.m.i della Regione Autonoma della 
Sardegna, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 
della Legge 21 giugno 2022 n. 78, recante la delega al governo in materia di contratti 
pubblici; 
 
RICHIAMATA la propria Determina di indizione n. 1172 del 01-07-2024 con cui è stata 
indetta la procedura in oggetto e approvati i documenti amministrativi di gara con CIG 
acquisito mediante modulo ANAC n° B215B04004; 
DATO ATTO che la piattaforma software certificata Agid “GGAP4” utilizzata dall’ARPAS per 
la gestione informatizzata delle procedure di gara ai sensi del D.Lgs.n. 36/2023 all’atto della 
trasmissione del bando in GUUE ha segnalato un errore che ha comportato la necessità di 
generare una nuova trasmissione del Bando di gara GUUE con nuova generazione del CIG; 
DATO ATTO che tra i compiti del Responsabile di gara rientra l’acquisizione del CIG; 
DATO ATTO che si è dovuto procedere ad acquisire il nuovo CIG n. B2546E8FCE e che 
questo ha comportato anche la modifica dei documenti di gara:  

- Bando di gara,  
- Disciplinare di gara e gli allegati predisposti sulla base della documentazione 

progettuale dal Servizio Provveditorato ed Economato cui spetta, nella persona del 
Direttore pro- tempore, la gestione della procedura di gara oltre al ruolo di Seggio di 
gara; 

 
Per le motivazioni indicate in premessa 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che il CIG relativo alla procedura di gara ad evidenza pubblica di importo 

superiore alla soglia comunitaria costituita in unico lotto, da aggiudicarsi mediante 
procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs.n. 36/2023, informatizzata, per 
l’acquisizione in appalto del “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA 
STRUMENTAZIONE ANALITICA DI ALTA TECNOLOGIA A MARCHIO THERMO 
SCIENTIFIC IN USO PRESSO I LABORATORI ARPAS il cui valore globale è stato 
stimato complessivamente (comprese le opzioni) pari a euro 1.650.00,00 + IVA di 
cui: 
    

Importo a base di gara €  898.050,00 
Oneri per la sicurezza da interferenze    €       1.950,00 
Importo complessivo per 36 mesi €   900.000,00 
Importo per le opzioni di proroga  €    750.000,00 
Valore globale stimato  €  1.650.000,00 

 
               è il seguente n° B2546E8FCE e lo stesso sostituisce il precedente indicato nei 

documenti di gara già approvati; 
2) Di sostituire il CIG nel disciplinare di gara e nei documenti ad esso allegati approvati 

con precedente determinazione n. 1172 del 01-07-2024, fermo il resto; 
3) Di riapprovare i seguenti documenti di gara che si uniscono al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale, disponendo contestualmente la 
pubblicazione nelle forme di legge:  



 

Determinazione n. 1200 del 04-07-2024 

  Bando di gara d’appalto per procedura aperta sopra soglia comunitaria ai 
sensi della Direttiva 2014/24/UE;  

 Disciplinare di gara e relativo allegato A “Istanza di partecipazione e 
dichiarazione integrative”; 

4) Di dare atto che i documenti: elaborati di Progetto; Capitolato speciale d’appalto, 
Schema di contratto, modulo offerta economica sono stati approvati con 
Determinazione n. 1143/2024 con CIG n° B215B04004 che deve intendersi sostituito 
dal seguente CIG n. B2546E8FCE; 

5) Di inserire nella documentazione di gara un Avviso di chiarimento, allegato alla 
presente, in riferimento al CIG da utilizzare;  

6) Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio Ragioneria e 
Finanze per gli adempimenti di competenza, al RUP e al Direttore del Servizio 
competente per l’acquisizione in parola. 

 
 
 
 
 

 
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-
line del sito istituzionale. 
     
  

Il/La Direttore/Direttrice * 
LIVIO SANNA 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 


